7

Marsella, 31 oct. y 5 y 6 nov. 1341, 26 enero 1342

Muerto Joan Blasi en Vilanova-Lobet, Simón de Apta e Imbert de Alba, rectores del hospital del Santo Espíritu, heredero del mismo por su testamento [21 febrero 1338 (1337)] con codicilo [28 agosto 1341], piden al juez el beneficio de inventario y proceden a la redacción del mismo: bienes muebles e inmuebles en Marsella y en Vilanova-Lobet, deudas en su favor, censos activos y pasivos, instrumentos notariales (total activo: 410 libras y 2 sueldos, sin contar el valor de muebles e inmuebles); gastos de entierro y funerales, pago de legados (total pasivo: 411 libras).

[a] ...[Anno^a Domini millesimo] tricentesimo quadragesimo primo, die tricesimo primo octobris, in presencia nobilis... viri... Michaelis de Pedricio curie [regie]... Massilie iudicis..., [pro] tribunali sedentis, Imbertus de Alba, ...electus una cum Symone de Apta, draperio, ...nunc absente, videlicet rector et administrator hospitalis Sancti Spiritus de Massilia, dixit nomine suo et dicti Symonis ...quod nuper ipse Imbertus et dictus Symon in presencia dicti domini iudicis eorum animos declararunt, quod ipsi... et per eos dictum hospitale hereditatem domini Iohannis Blayni, regii cirurgici de Montepessulano, ...adhiverunt...⁹⁴

Et dictus dominus iudex... precepit Iacobo Ligue, preconi publico... presenti et audienti, quatenus voce preconia debeat per civitatem... publice divulgare quod omnes debitores et legatarii dicti... Iohannis Blayni... in curia regia Massilie... hodie in vesperis debeant comparere, visuri confectionem... inventarii quod intendit et vult facere dictus Imbertus de Alba...

Actum Massilie, in curia regia palacii, in presencia et testimonio Guillelmi de Cavallione, Iacobi Giraudi et Raymundo de Gordono, notario-rum..., testium... rogatorum, et mei, Petri Amelii, notarii publici...

[b] Qui preco, yens et rediens, retulit dicto... iudici et michi, dicto notario, se dictam proclamationem fecisse...

Ego, dictus Petrus Amelii, notarius dicte, curie, hec scripsi.

[c] Anno et die predictis, hora vesperarum, comparente coram dicto... iudice... dicto Imberto de Alba..., volente... cum assistencia... Karoli Atulphi, Nicolay Bonivini et Bernardi Garnerii, executorum testamenti dicti magistri Iohannis Blasii...⁹⁵ procedere; idem dominus iudex certis considerationibus et causis iustis exigentibus presentem diem et horam

a plures lineae fere del. in angulo sup. sin.

⁹⁴ Cf. doc. 1/g, f. 11v.

⁹⁵ Cf. doc. 1/g, fol. 9v (nota 38) y fol. 11v (nota 59). Nótese infra, §f, la muerte de J. B. en Vilanova.

continuavit ad id quod supra usque ad diem lune proximam in terciis.
Ego, Petrus Amelii...

[d] ...Die lune, quinta mensis novembris, in terciis, comparuerunt coram dicto domino iudice... supradicti Symon de Apta et Imbertus de Alba, rectores dicti hospitalis... Iudex, audit a requisitione..., precepit Petro Henrici, alteri preconi publico..., quatenus per civitatem... voce preconia debeat publicare quod omnes creditores et legatarii... in vesperis in dicta curia... debeant comparere... visuri confectionem... inventarii... Ego, Petrus Amelii...

[e] Qui preco...

[f] ...Anno incarnationis... millesimo tricentisimo quadragesimo,... die sexto novembris..., in presencia... Michaelis de Pedricio, ...iudicis..., Symon de Apta et Imbertus de Alba..., presentibus... exequitoribus testamenti..., dixerunt quod ipsi... eundem magistrum Iohannem Blasii seu corpus eius, transvectum ad hanc civitatem Massilie die externa de loco Villenove ubi dies suos clausit extremos, cepeliri et tradi ecclesiastice sepulture fecerunt in capella beate Marie Magdalene in ecclesia de Acuis civitatis Massilie, velut constat de hoc publico instrumento scripto manu mei, Petri Amelii, notarii infrascripti.

Quapropter requisiverunt... exequatores quatenus ipsis..., et per eos dicto hospitali, tradant bona dicte hereditatis..., ad hoc ut de ipsis bonis... confidere valeant inventarium...

...Dicti Symon... et Imbertus... dixerunt se invenisse primo dictam domum sitam in Payrolaria Massilie⁹⁶, iuxta domum Bertrandi Blanchi et iuxta cantonum protendentem ad carriaram Baucii seu ad montaneam, quam dictus quondam magister Iohannes inhabitabat tempore vite sue, in qua domo reperta sunt que sequuntur:

Primo in penore reperta sunt...

Item in aula dicte domus reperta est quedam capcia vacua...

Item in camera dicte aule... quoddam frustrum fustanei ad modum cortine; item unum cuebrecl viride et due cortine rubee supra ipsum lectum...⁹⁷

item quedam capcia de nuce magna, infra quam reperta sunt escriptione debiles et modici valoris et quedam privilegia regia; item quoddam tauferium plenum; item due capcie parve vacue...

Item in aula superiori...

Item in camera eiusdem aule... unum bancale longum cum signis que dicuntur Bartholomei Safabregas⁹⁸, quod quidem bancale proprium dicti Bartholomei dicitur, et tamen in hac domo impignoratum...

Item in coquina dicte domus...

⁹⁶ Vid. supra, nota 66.

⁹⁷ *Introd.*, pp. 9-10.

⁹⁸ *Introd.*, p. 18.

Item quoddam viridarium contiguum desuper dictae domui, et quoddam casale⁹⁹ retro dictum viridarium.